

2020年度決算は、「売上高」が1,867億円となり、前年度に比べて103億円の減収となりました。また、「売上原価」は1,576億円で、前年度に比べて50億円の減少となりました。

この結果、「売上総利益」は291億円（前年比▲53億円）、「販売費及び一般管理費」を差し引いた「営業利益」は78億円（前年比▲55億円）となりました。

営業外損益を反映した「経常利益」は49億円（前年比▲38億円）、「特別損失」および「法人税など」を差し引いた「当期純利益」は32億円（前年比▲9億円）となり、減収減益決算となりました。

### <要約損益計算書>

(単位：億円)

	2020年度 (A)	2019年度 (B)	増減 (A - B)
売上高	1,867	1,971	▲103
売上原価	1,576	1,626	▲50
売上総利益	291	344	▲53
営業利益	78	134	▲55
経常利益	49	87	▲38
当期純利益	32	42	▲9

2020年度決算：減収・減益決算（減収は4年連続、減益は3年ぶり）

### <売上高の事業別内訳>

(単位：億円)

	2020年度 (A)	2019年度 (B)	増減 (A - B)
再処理事業	1,510	1,623	▲113
廃棄物管理事業	110	116	▲6
ウラン濃縮事業	144	137	7
廃棄物埋設事業	101	93	7
合計	1,867	1,971	▲103

### <直近5年間の収支の推移>

(単位：億円)

	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度
売上高	3,087	2,658	2,011	1,971	1,867
営業利益	221	147	145	134	78
経常利益	120	64	69	87	49
当期純利益	72	22	31	42	32

## 損益計算書

(単位:百万円)

科 目	2020年度 (A)	2019年度 (B)	増減 (A) - (B)
売上高	186,747	197,142	△ 10,394
売上原価	157,613	162,684	△ 5,071
売上総利益	29,134	34,457	△ 5,323
販売費及び一般管理費	21,308	21,041	267
営業利益	7,825	13,416	△ 5,591
営業外収益	5,920	3,581	2,339
受取利息	1	4	△ 2
有価証券利息	11	10	1
加工施設等廃止措置負担金	1,851	—	1,851
社宅使用料	209	226	△ 17
施設等貸付料	283	261	22
受託収益	265	207	57
貯蔵品等回収益	2,846	2,150	695
雑収	450	720	△ 270
営業外費用	8,804	8,224	579
支払利息	4,970	6,172	△ 1,202
支払保証料	1,818	1,829	△ 11
廃止措置資産取崩損失	1,656	—	1,656
雑損	358	222	136
経常利益	4,941	8,773	△ 3,831
特別損失	725	2,135	△ 1,410
固定資産除却損等	725	2,135	△ 1,410
税引前当期純利益	4,216	6,637	△ 2,421
法人税、住民税及び事業税	975	2,397	△ 1,422
当期純利益	3,240	4,240	△ 999

(記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています)

# 貸借対照表

(2021年3月31日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流 動 資 産	528,194	流 動 負 債	1,079,449
現 金 及 び 預 金	158,304	買 掛 金	786
売 掛 金	6,187	1年以内に返済予定の長期借入金	113,536
有 価 証 券	217,700	リ ー ス 債 務	4,444
仕 掛 品	83,965	未 払 金	51,883
原 材 料 及 び 貯 蔵 品	52,629	未 払 費 用	5,278
前 払 金	4,056	未 払 法 人 税 等	946
前 払 費 用	137	前 受 金	1,737
未 収 入 金	3,994	再 処 理 料 金 等 前 受 金	900,694
そ の 他	1,219	預 り 金	140
固 定 資 産	2,212,327	前 受 収 益	0
有 形 固 定 資 産	1,551,873	そ の 他	0
建 物	112,334	固 定 負 債	1,090,150
構 築 物	49,898	長 期 借 入 金	434,076
機 械 及 び 装 置	56,828	リ ー ス 債 務	15,598
車 両 及 び 運 搬 具	3,981	長 期 未 払 金	8,875
器 具 及 び 備 品	7,064	退 職 給 付 引 当 金	14,693
土 地	78,915	加 工 施 設 等 廃 止 措 置 引 当 金	16,970
リ ー ス 資 産	18,450	資 産 除 去 債 務	599,935
建 設 仮 勘 定	1,224,399	負債合計	2,169,600
無 形 固 定 資 産	1,961	(純資産の部)	
ソ フ ト ウ ェ ア	1,848	株 主 資 本	571,358
リ ー ス 資 産	27	資 本 金	400,000
電 話 加 入 権	32	資 本 剰 余 金	177,132
施 設 利 用 権	54	資 本 準 備 金	162,100
投資その他の資産	658,491	そ の 他 資 本 剰 余 金	15,032
投 資 有 価 証 券	33,138	利 益 剰 余 金	△ 5,774
関 係 会 社 株 式	977	そ の 他 利 益 剰 余 金	△ 5,774
長 期 前 払 費 用	14,033	繰 越 利 益 剰 余 金	△ 5,774
廃 止 措 置 資 産	609,719	評 価 ・ 換 算 差 額 等	△ 437
そ の 他	631	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△ 437
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	△ 7	純資産合計	570,921
資産合計	2,740,521	負債・純資産合計	2,740,521

(記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています)